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V pěstounské péči se měla mít dobře, ale 
nebylo tomu tak. Její třídní učitelka opako-
vaně upozorňovala na velké modřiny, kte-
rých měla devítiletá Lenička na zádech, 
stehnech i  rukách nepočítaně. Byla lehce 
mentálně retardovaná a  její pěstounka si 
na ni neustále stěžovala. „Je to prase a dro-
bí. Pořád po ní uklízím!“ hádala se s učitel-
kou, jako by to byla omluva pro bití a facko-
vání, které se ani nenamáhala skrývat.

Lenička skončila v Klokánku, kde si připa-
dala jako v nebi. Doslova. Stále se totiž tety 
ptala: „A takhle vypadá nebe? A  budu 
i  zítra u vás v  nebi?“ Její otázky byly tetě 
divné a vše šla probrat s ředitelkou Klokán-
ku. Ta o všem informovala nejen příslušné 
státní orgány, ale také se pořádně vyptala 
oné starostlivé třídní učitelky. Ta pokývala 
hlavou, že je jí vše jasné: „Ona patří celá 
rodina k nějaké sektě! Nesmějí navštěvo-
vat kino ani divadlo, doma nemají televizi 

ani rádio. Scházejí se na některém vršku za 
městem, ale je to prý tajné!“

Veškeré informace byly předány policii 
a  potvrdily se. Všichni v  Klokánku před-
pokládali, že se Lenička už domů nevrátí. 
Opak byl ale pravdou. Leničku si směl od-
vézt manžel pěstounky, který měl rovněž 
statut pěstouna, ale k   dalším dětem, kte-
ré měla rodina rovněž, mimo svých dvou 
biologických dětí, v  péči. Pěstounské děti 
ale byly o dost starší než Lenička a  tak už 
výprasky nedostávaly. Mlčely ze strachu, 
že budou muset jít do dětského domo-
va, jak jim bylo opakovaně vyhrožováno. 
Jasno do  celé věci přinesl až jeden z  bio-
logických synů pěstounů. Byl ochotný 
svědčit u soudu! Při prvním soudním jed-
nání se s  ním setkala i  sociální pracovnice 
Klokánku a  poděkovala mu. Za jeho sta-
tečnost a odvahu. Pěstounka byla odsou-
zena k  nepodmíněnému trestu, pěstoun 
k  podmínce a  všechny děti přešly do dět-
ského domova. Jen Lenička měla osud jiný. 
Osvojila si ji, navzdory svému vyššímu věku, 
Leniččina třídní učitelka, která nemohla na 
malou bezbrannou dívku zapomenout.

Katka se narodila z  dvojčat, její sestra Na-
tálka byla úplně stejná jako ona. Obě měly 
krásné modré oči a blonďaté vlásky. Narodi-
ly se matce, která neustále všechno a všech-
ny kritizovala. Jejím projevem byl přede-
vším hlasitý křik a  bylo jí jedno, jestli je to 
doma nebo na veřejnosti. Lidi zastrašovala 
hrubými nadávkami. Dle ní všichni dělali vše 
špatně, jenom ona dělala vše správně. Nikdy 
neuznala svoji chybu. Katka a  Natálka se 
narodily matce jako poslední, předtím poro-
dila pět dětí a to dvě dívky a tři chlapce. Dív-
ky v době, kdy se narodila dvojčata, bydlely 
u bývalého manžela, takže se matka starala 
jen o chlapce a dvojčata. 

Když bylo dvojčatům 8 měsíců, dostala Na-
tálka angínu. Matka při své sebestřednosti 
si nevšimla, že má Natálka vysoké teploty, 
nic nejí ani nepije. Záchranku zavolala až 
v době, kdy byla již Natálka apatická a na 
nic nereagovala. Lékař ze záchranky se sna-

žil Natálku zachránit, bohužel po 15 minu-
tách Natálka zemřela. Katka byla umístěna 
do kojeneckého ústavu, v  osmi měsících 
měla pouhých 3,5 kg. S  matkou proběhl 
soud a byla uznána vinnou za smrt Natálky, 
ale trest za její smrt byla pouhá podmínka. 
Hlavním důvodem bylo, že matka měla stále 
v péči tři chlapce.

Matka po nějaké době začala Katku v  ko-
jeneckém ústavu pravidelně navštěvovat. 
Návštěvy většinou probíhaly na chodbě, 
kde matka neustále křičela a  kritizovala 
personál. Po roce a  půl jí byla Katka vrá-
cena zpět do péče. Jak Katka žila další rok 
a  tři měsíce nevíme, ale po této době byla 
Katka přivedena pracovnicí Orgánu soci-
álně právní ochrany dětí do Klokánku. V té 
době jí byly 3 roky a 4 měsíce. Byla vystra-
šená, hladová, přehupovala se z  jedné 
nohy na druhou a téměř nemluvila a když 
ano, nikdo jí nerozuměl. V noci trpěla noč-

ními děsy, křičela, plakala, nebylo možné 
ji probudit. Po pár týdnech pobytu Katky 
v  Klokánku zastupovala na jejím bytě pe-
čující tetu sociální pracovnice Klokánku. 
V noci ji vzbudil šramot malé Káti, která k ní 
přicupitala, vlezla si pod peřinu, položila jí 
hlavu na břicho a  tam zůstala… a  je tam 
dodnes… už celých deset let. Sociální pra-
covnice Klokánku si totiž Káťu po čase vza-
la do pěstounské péče, přestože to nebylo 
vůbec jednoduché, protože si od matky Káti 
vyslechla spoustu hrubých nadávek, vyhro-
žování a zastrašování. 

Dnes je z Káti krásná mladá dáma, která dělá 
své náhradní mamce jenom radost, a  ta je 
moc šťastná, že ji má. Nedávno psala Káťa ve 
škole písemnou práci, kde měla zodpovědět 
tyto otázky: Kdo je můj vzor a hoden následo-
vání. Na to Katka odpověděla, že mamka, 
protože pracuje v  Klokánku a  je schop-
na jet pro děti, které potřebují pomoc, 
i v noci. Druhá otázka zněla: Kdo mě ovlivnil? 
Na což odpověděla, že její biologická matka 
v tom negativním smyslu slova, ale bez toho 
by nepoznala svoji náhradní mamku a to je 
jen a jen pozitivní…

NEBE PRO LENIČKU
Příběh z Klokánku 

KÁŤA NAŠLA MAMINKU V KLOKÁNKU 
 Příběh z Klokánku 

Fond ohrožených dětí každý den pečuje ve svých 14 zařízeních o téměř 300 dětí.
Staňte se součástí projektu i VY a podpořte KLOKÁNKY finančním příspěvkem.
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Posmutnělá a  vážná čtrnáctiletá dívka za-
volala na Linku bezpečí. Prý ji táta bije! Vo-
lala anonymně, ale po dlouhém rozhovoru 
se přeci jen svěřila a souhlasila, že ji někdo 
navštíví a  pomůže jí. Během jednoho dne 
mohla z nefunkční rodiny odejít do Klokán-
ku. Rodiče byli proti, ale nakonec rezigno-
vali. V  Klokánku se Toničce líbilo, ale od-
mítala se mýt a  také se stále velmi teple 
oblékala. Na sobě měla několik triček a dvě 
mikiny, které si nechtěla sundat ani na noc. 
„Je to všechno nějaké divné“, líčila teta a po-
kračovala: „Tonička si ani jednou nepostěžo-
vala na nějaké bití. Bude v tom něco jiného!“ 
Psycholožka jí dala za pravdu. Tonička byla 
sexuálně zneužívána vlastním otcem! 
Navíc, s tichým souhlasem matky. Ta byla 
totiž dlouhodobě hospitalizovaná a nařídila 
dceři, ať se otci podvolí. Ve všem! Toničce ne-
zbývalo, než poslechnout. Když už nemohla 
utrpení vydržet, svěřila se Lince bezpečí, ale 
ze studu neuvedla pravý důvod svého tele-
fonátu. Jednodušší bylo tvrdit, že je bita. 

Rodiče se bez zábran snažili dceru přemlu-
vit k  návratu domů. „Nic neříkej, táta by 

šel kvůli Tobě do kriminálu!“ volala na 
ni matka do okna, protože Tonička osobní 
setkání odmítala. Tonička ale neposlechla. 
Potřebovala se přeci někomu svěřit! Tíživé 
tajemství ji úplně ochromilo. Připadala si 
špinavá a méněcenná. Z toho také prame-
nil její odpor k čistotě a hezkému oblékání. 

Měsíce psychoterapie a  vlídného za-
cházení přece jen její bolavou duši  
začaly uzdravovat. Když si Tonička necha-
la od kadeřníka zkrátit vlasy a oblékla nové 
šaty, věděli všichni, že má napůl vyhráno. 
Jizvy na duši Toničce zůstanou bohužel po 
celý život. Vše se zdálo být na dobré cestě, 
když se pod okny Klokánku opět nečekaně 

objevili rodiče. Na vodítku měli nádherné 
štěňátko. Bílé a chundelaté. Přesně takové, 
po jakém Tonička už dlouho toužila. „Vrať 
se domů, čeká tady na Tebe Bellinka!“ vo-
lali na dceru a zvedali štěňátko nad hlavu. 
Tonička poprvé zaváhala. Ale na jejím roz-
hodnutí se nic nezměnilo. Domů nechce! 
Štěňátko se stalo nakonec příčinou smrti 
otce. Vracel se v podnapilém stavu z hos-
pody a  doma o něho zakopnul. Pád ze 
schodů nepřežil… Tonička se vrátila domů 
k matce, ale spokojená nebyla. I matka to-
tiž pila víc, než je zdrávo. Nadějí se pro 
dívku tak těžce zkoušenou osudem stala 
rodina pěstounů, kam si směla vzít i svoje 
milované štěně.

Přivedla ho maminka, prý nemají s  Loj-
zíkem co jíst. Byla až neuvěřitelně hubená 
a nohy se jí chvěly, div neupadla. Špatně na 
tom byl i její malý tříletý synek. Sotva se udr-
žel vzpřímený! Potřebovali pomoc oba. 

Sociální pracovnice se okamžitě spojila 
s  příslušnými úřady. Po lékařské prohlídce 
musela matka do nemocnice a  Lojzík směl 
zůstat v Klokánku. Jedl speciálně navrženou 
stravu, aby měl dostatek živin potřebných 
k růstu i budování svalové tkáně. A jedl rád! 
Vychutnával si každé sousto s takovou vášní, 
že by mohl okamžitě natáčet nějakou rekla-
mu na jídlo! Jen jeho ruka dělala dětské lé-
kařce starosti. Měl ji zkroucenou a nemohl 
otevřít dlaň. Jako by mu ztuhla zaťatá v pěst. 
„Bude to chtít operaci!“ konstatoval ortoped 
a  vypsal žádanku. Operaci měla provést 
specializovaná klinika, kam se jezdili léčit 
i  zahraniční pacienti nebo vrcholoví spor-
tovci. Pro Klokánek nebyl žádný problém 
dovézt Lojzíka do vzdáleného místa. Jedna 

z  tet byla ochotná s  ním i  pobýt po celou 
dobu hospitalizace, aby mu nebylo smutno. 
Vše již bylo naplánováno, ale… Tohle slovo 
nemá v Klokánku nikdo rád, protože téměř 
vždy znamená nějaké komplikace. Jinak to 
nebylo ani nyní. Maminka se v  nemocnici 
uzdravila, a mohla si vzít svého synka domů. 
Její problémy ale nezmizely. Neměla pení-
ze! Coby samoživitelka měla tak malé ži-
votní minimum, že jí sotva stačilo na přežití. 
Na dlouhou cestu na kliniku a zpět s Lojzí-
kem rozhodně ne. „Nikam s ním nepojedu,“ 
zavrtěla hlavou rezolutně. „Nemám peníze!“ 
O pomoci nechtěla ani slyšet. „Lojzík nemá 
nic na sebe. Já taky ne. Do nemocnice se 
prostě nejede! A dejte mi pokoj. Je to můj 
syn, ne váš!“ Její odmítavá reakce všechny 
nemile překvapila. Lojzík si z  Klokánku od-
nášel nové oblečení, hračky, boty a dokonce 
i malé kolo. Jen aby byl spokojený a šťastný. 
I pro maminku byla nachystaná taška s ob-
lečením a  základní potraviny do začátku. 
Přesto neměla zájem vyřešit synův závaž-
ný zdravotní hendikep. Vždyť nemohl ani 
držet pastelku, natož pero, a  to už půjde 
brzo do první třídy! 

Před Klokánkem vyvstal úkol, jak malé-
mu chlapci pomoct. Téměř každodenní ná-

vštěvy u Lojzíka doma přinesly ovoce až po 
měsíci. Maminka rezignovala! „Víte, já jsem 
hloupá, na mě se musí pomalu…“ řekla na 
svoji omluvu. Nechala se dovézt s Lojzíčkem 
na kliniku, kde s ním zůstala týden. Po týd-
nu, kdy služební auto Klokánku oba vyzved-
lo, ukazoval pyšně Lojzík ruku v  obinadle 
a také velkého plyšáka. Dostal ho od hodné 
sestřičky a jejích kolegyň! V současné době 
se chystá Lojzík do první třídy. Ruku má 
v  pořádku, ale jeho maminka stále nemá 
peníze. Školní vybavení i oblečení Lojzíkovi 
daroval Klokánek. 

Zbývalo ještě vyřešit Lojzíkovu budoucnost. 
Bude moct zůstat u maminky? Pokud by ne-
zvládla se o synka starat, musel by žít zřejmě 
v  dětském domově. Bylo to těžké, ale díky 
velkému úsilí se přeci jen podařilo sehnat 
pro Lojzíka a jeho maminku pomoc. Babička 
jednoho ze spolužáků se stala jakousi vzdá-
lenou babičkou i Lojzíka. Zprvu denně a po-
tom obden za ním docházela domů a učila 
se nejen s ním, ale i s maminkou. Naučila ji 
vařit a  hospodařit s  penězi, vypomohla ro-
dině i  materiálně a  na prázdniny si brala 
chlapce spolu se svým vnukem. Díky ocho-
tě hodných lidí pomáhat má Lojzík hezké 
dětství a může být se svojí maminkou. 

NIC NEŘÍKEJ!
Příběh z Klokánku 

LOJZÍK SI UŽ MALUJE
Příběh z Klokánku 

Ilustrativní foto.

Zdají se Vám tyto příběhy nesku-
tečné? Bohužel – vyprávěli jsme 
Vám opravdové životní osudy kon-
krétních dětí. Věřte, že podobná 
trápení každý den zažívá mnoho 
dětí i někde ve Vašem blízkém oko-
lí. Tyto děti potřebují Vaši všíma-
vost a pomoc. Prosím nebuďte lho-
stejní a na situaci dítěte co nejdříve 
upozorněte pracovníky oddělení 
sociálně-právní ochrany dětí, pří-
padně policii.
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PÉČE V KLOKÁNKU V ČÍSLECH

Fond ohrožených dětí je nevládní nezisková organizace. Byl 
založen v  roce 1990 na pomoc týraným, zanedbávaným, zne-
užívaným, opuštěným nebo jinak sociálně ohroženým dětem. 
Od roku 2000 realizuje FOD projekt Klokánek, což je zařízení pro 
děti vyžadující okamžitou pomoc, kde je o děti postaráno na prin-
cipech rodinné péče po dobu, dokud se nemohou vrátit zpět do 
své rodiny, nebo dokud pro ně není nalezena trvalá náhradní péče 
(osvojení, pěstounská péče, svěření do výchovy třetí osobě) nebo 
jinak vyřešena jejich situace.

OHLÉDNUTÍ ZA MINULÝMI ROKY:
Za 22 let (do 31. 12. 2022) fungování projektu FOD KLOKÁNEK po-
mohla naše zařízení celkem 11 292 dětem, z toho 2 471 bylo mlad-
ších tří let. V roce 2022 jsme zajistili potřebnou péči 899 dětem, 
z toho nově přijato bylo 725 dětí, z nichž 166 bylo mladších tří let. 
Více než 50% dětí pobývá v Klokánku maximálně 3 měsíce, neboť 
se v zájmu dítěte snažíme jeho situaci řešit co nejrychleji.

Doba pobytu dětí 
v Klokánku ke dni jejich 
odchodu v roce 2022

do 1 měsíce 36%

do 3 měsíců 30%

do 6 měsíců 22%

do 1 roku 12%

Kam děti z Klokánku v roce 2022 
odešly
zpět domů 46%
do azylového domu 
s rodičem 7,3%

do péče druhého rodiče 2%
k příbuzným 8%
do osvojení,  
do pěstounské péče 4%

do ústavu 32,3%
po dosažení zletilosti 0,4%

V říjnu 2023 je v provozu 14 zařízení Klokánek s max. 260 mís-
ty. Od začátku tohoto roku do konce měsíce srpna 2023 jsme přijali 
nově 489 dětí a celkem v Klokánkách pobývalo zatím 637 dětí.

Zpráva o hospodaření za rok 2022 

věk
leden – srpen 2023

dětí přijatých v % 
do 3 let 76 15,6
do 6 let 79 16,1
do 10 let 125 25,6
do 15 let 154 31,5
do 18 let 55 11,2
celkem 489 100
celkem jsme pomohli 637 dětem

důvody pobytu dětí leden – srpen 2023

domácí násilí, podezření z týrání 
a pohlavního zneužívání 11,8 %

zanedbání péče, alkohol nebo drogy u rodičů 20,7 %
nezvládání péče, rozvod, neshody v rodině, 
děti na útěku 14,7 %

hospitalizace rodiče, výkon trestu, úmrtí rodiče  8,8 %
bytové problémy, hmotná nouze *) 44 % *)

PŘÍJMY FOD v roce 2022

státní příspěvek na děti v Klokánkách 72 271 960
čistý výtěžek celonárodní sbírky FOD 21 610 030
účelové dotace 363 100
dary mimo sbírku (sponzorství, propagace, osvěta, KlokArt) 10 107 064
příjmy z vlastní činnosti (reklama, pronájem, 
nájmy, přídavky a výživné, ostatní příjmy) 3 530 065

odkazy (dědictví) 637 179
splátky bezúročných půjček (poskytnutých 
rodinám v předchozích obdobích) 79 478

členské příspěvky 88 178
příjmy z prodeje HIM, DHIM 100 000
příjmy – sbírka 2021 – 2022 10 381 886
CELKEM 119 169 941

VÝDAJE FOD na jednotlivé směry činnosti v roce 2022

projekt Klokánek 114 937 041
propagace a osvěta, KlokArt 7 192 562
splátky bankovních úvěrů a účtů, závazků a půjček 5 278 945
úhrada mezd, SP, ZP a daně ze závislé činnosti 
minulých období 6 448 203

CELKEM 133 856 752 

Na  internetových stránkách www.fod.cz naleznete veškeré další 
informace o  naší organizaci a  její činnosti, včetně Výroční zprávy 
FOD, Výroku auditora a kontaktů na všechna zařízení Klokánek.

Olomouc 

Praha 4

Ústí nad Labem

Dolní Benešov 

Dlouhá Loučka 

Brno 

Chomutov 

Litoměřice

Teplice 

Hostivice

Praha 10

Praha 8

Žatec 

Pardubice 

*) Bytové problémy a hmotná nouze jsou často primární příčinou po-
bytu dětí, avšak následně se objeví i další důvody k pobytu v Klokánku.

Ilustrativní foto.
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Fond ohrožených dětí je zakladatelem Za-
řízení pro Děti Vyžadující Okamžitou Pomoc 
a  v  současné době je největším poskytova-
telem této sociálně-právní ochrany dětí na 
celém území ČR. Svůj první ZDVOP pro děti 
otevřel v roce 2000 v severočeském městě 
Žatec jako rodinnou alternativu ústavní péče 
v rámci svého projektu, jež dostal symbolické 
jméno, Klokánek.

Prvním dětátkem přijatým do bezpečné a lás-
kyplné „klokaní kapsy“ bylo úplně bezbranné 
miminko – teprve čtyřdenní holčička, jež vy-
žadovala speciální péči z důvodu oboustran-
ného rozštěpu rtů a patra.

Klokánky fungují v nepřetržitém režimu 
a  přijímají děti, jež se ocitnou v nouzi či 
ohrožení. Důvodem může být sexuální 
zneužívání, týrání, zanedbaná péče, pří-
padně náhlá zdravotní hospitalizace ro-
diče nebo jeho nástup léčby závislostí na 
alkoholu a drogách či do výkonu trestu od-
nětí svobody a v dalších situacích, kdy ani 
jeden z rodičů není schopen o dítě aktuál-
ně pečovat. Klokánky mohou kdykoliv při-
jmout i novorozence, jejichž matky tají těho-
tenství a porodí mimo zdravotnické zařízení. 

Posláním Klokánku je zajištění pomoci 
a  ochrany dítěte, tedy zajištění bezpečného 
prostředí pro dítě, poskytnutí mu ubytování, 
stravy, uspokojení všech jeho potřeb a  hle-
dání řešení jeho situace. Sociální pracovníci 
Klokánku spolupracují s  Orgánem sociálně 
právní ochrany dětí (OSPOD) a dalšími orga-

nizacemi a odborníky, účastní se případových 
konferencí a  poskytují poradenství rodičům 
tak, aby situace dítěte v zařízení byla co nej-
dříve vyřešena a mohlo se vrátit zpět do své 
biologické rodiny, případně aby mu byla nale-
zena vhodná trvalá náhradní péče. Významná 
je též citlivá a  individuální spolupráce se sa-
motným dítětem, zjišťování jeho názoru na 
situaci, přiměřeně k jeho věkové a rozumové 
vyspělosti, a respektování volby a přání dítěte. 
Je umožňen co nejširší kontakt dítěte s biolo-
gickou rodinou a s kamarády dítěte, a je pod-
porován osobnostní rozvoj dítěte.

Pokud se děti nemohou vrátit zpět do původ-
ní nebo širší rodiny, Klokánek spolupracuje 
s příslušnými úřady na citlivém přechodu dí-
těte do rodiny náhradní, v  krajním případně 
do zařízení poskytující dlouhodobou péči.

Princip rodinné péče je v Klokánku na-
plňován jak personálním zajištěním,  
tak i  technickým uspořádáním. Jednotlivá 
zařízení mají prostory upravené jako samostat-
né byty s vlastním sociálním zařízením, kuchy-
ní, dětským pokojem nebo pokoji, obývacím 
pokojem a  zázemím pro pečující tetu. Vyba-
vení bytu zcela odpovídá běžné domácnosti.  
O děti ve věku 0-18 let pečuje týdenní teta 
nebo týdenní strýc, což jsou interní označení 
zaměstnanců FOD, kteří vykonávají přímou 
péči o děti v  týdenním režimu. Na jednom 
bytě se střídají dvě pečující týdenní tety nebo 
strýcové a  to každé úterý, což je shodné na 
všech zařízeních FOD. Je pravidlem, že se na 
jednom bytě střídají stabilně stejné dvě pe-
čující osoby. Jedna osoba pečuje o čtyři děti, 
nejčastěji sourozeneckou skupinu. Zacho-
vání sourozenecké skupiny dětí při přijetí 
do zařízení je velkou výhodou a  dobrým 

předpokladem pro úspěšnou stabilizaci dětí 
v  novém prostředí a  podmínkách, nastavení 
a posilování zdravých sourozeneckých a dal-
ších sociálních vazeb.

Pečující osoby o děti pečují po všech strán-
kách – nakupují, vaří, hrají si s  dětmi, po-
máhají se školní přípravou, spolupracují se 
školami a  s lékaři, starají se o domácnost, 
plánují volnočasové aktivity, doprovází do 
škol či školek apod. Dle potřeb s dětmi pra-
cují i odborní pracovníci (psycholožka, logo-
pedka, dětský psychiatr aj.).

Díky nepřetržitému provozu mohou být děti 
přijímány 24 hodin denně, ve dne i v noci,.

Sociální pracovníci Klokánku jsou schop-
ni řešit akutní situace, často i  v  nočních 
hodinách nebo o svátcích.

Nejčastějším důvodem pro přijetí dítěte do 
Klokánku je primárně bytová a hmotná nouze 
rodiny nebo zanedbání péče o děti. V průbě-
hu pobytu dítěte v zařízení ve velké většině 
však dochází k  rozpoznávání dalších problé-
mů a projevů ohrožení dítěte. Současný trend 
státní sociálně-právní ochrany dětí co nejdéle 
usilovat o „sanaci rodiny“ bohužel v   mnoha 
případech má za následek přehlížení proje-
vů různých forem týrání dětí, které nejsou na 
první pohled zjevné. Děti se tak dostávají do 
odborné péče mimo rodinu až v případech, 
kdy se díky socioekonomické situaci rodina 
ocitá v akutní finanční a  bytové nouzi, a  zá-
chrana dětí je potom složitější a  vyžaduje 
mnohem více času a odborné péče.

Při péči o  děti v  Klokánkách jsou vždy 
dodržována práva dětí: 

PRINCIP PÉČE V KLOKÁNKÁCH

Mám právo na ochranu před tím, když mě 
někdo bije, nadává mi, uráží mě nebo je na mě 

jinak zlý. V Klokánku se mohu svěřit pečující 
osobě, sociální pracovnici, ředitelce nebo jiné 

dospělé osobě.

Mám právo být i nadále v kontaktu s mou 
rodinou. Mohu jim zdarma telefonovat 

nebo poslat dopis.

Mám právo vědět, co a proč se se mnou děje. 
Mohu se zeptat na to, co mi není jasné. 

Moje rodina mi může napsat dopis, 
zatelefonovat mi do Klokánku nebo mě 

mohou přijet navštívit.

Mám právo na soukromí např. při mytí, na 
toaletě, při převlékání. Mám právo mít osobní 

věci, které mám z domova, a právo na svoji 
skříňku, do které smím jen já. 

Mám právo mít svůj názor a také říci, co 
si myslím, v rámci slušnosti. Mám právo 

vyjádřit se k tomu, co se mě týká.

Mám právo na kamarády, volný čas 
a odpočinek. Mohu trávit část dne podle 

svých představ a přání.

Mám právo na ochranu zdraví, péči lékaře, 
vzdělání, dostatek jídla, oblečení a jiných potřeb. 

Mám právo na bezpečné prostředí a pomoc.

Mám právo svá práva znát a využívat je. 
Nikdo by neměl má práva porušovat.

Mám právo vyjádřit se k tomu, co se mi nelíbí, stěžovat 
si, když se mnou někdo jedná špatně. Mám právo na 
kontakt na svého pracovníka OSPOD nebo to mohu 
napsat do schránky důvěry. Nemusím se podepsat.
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PŘEDSTAVENÍ JEDNOTLIVÝCH KLOKÁNKŮ – ÚSTÍ NAD LABEM

Statutární město Ústí nad Labem mělo 
zájem o vznik zařízení Klokánek ve 
svém městě, objekt byl vytipován, ale 
využíván jiným nájemcem. Takže náš 
projekt musel několik měsíců čekat, 
než mohla začít jednání o odprodeji za 
výhodnou cenu. Na rekonstrukci ob-
jektu bývalých jeslí jsme mohli využít 
výtěžek z  prodeje části vily v  Praze na 
Ořechovce, získané podle závěti zůsta-
vitele s  určením využití pro ohrožené 
děti. Klokánek Ústí nad Labem otevřel 
dětem své byty v  roce 2013. Nachá-
zí se v  panelákové zástavbě v  lokalitě 
Krásné Březno. Výhodou je jeho velká 
zahrada vybavená pergolou, nabízející 
herní prvky pro aktivity dětí, ohniště 
i  možnost grilování.   Od svého počát-
ku Klokánkem prošlo již celkem 409 
dětí. Blízkost státní hranice se SRN pro 
nás v  jednom období znamenala zají-
mavou zkušenost – pod naší střechou 
se přechodně ocitaly také děti – mi-
granti. Opravdovou zajímavostí je, že 
jsme v tomto Klokánku měli souběžně 
tři sourozenecká dvojčata. Bylo dvojná-
sobně veselo hned ve třech bytech.

Jiří Sedláček, ředitel

 V zimním vydání Zpravodaje 2021 
jste se již o tomto Klokánku dozvěděli

Za 10 let existence Klokánku v Ústí nad 
Labem (2013 – 2022) tímto naším za-
řízením prošlo celkem 477 dětí, z  toho 
každé třetí dítě bylo mladší 3 let, naše tety 
během těchto let držely v  náručí 5 člo-
víčků v jejich prvním týdnu života a do-
kázaly se o ně i další miminka s láskou po-
starat. V uplynulých letech našla v našem 
Klokánku zázemí na nezbytnou dobu 
i jedna nezletilá těhotná maminka.

Přicházely k nám děti, které byly svědky 
domácího násilí, které dopadalo i na ně, 
další pro podezření z týrání a pohlavního 
zneužívání – spočítaných 11% takových-
to důvodů za 10 let je hodně. 

Od rodičů, kteří dávali přednost alkoholu 
a drogám před péčí o své děti a tím je vý-
razně zanedbávali, k nám do Klokánku přišlo 
12% chlapců a dívek, v dalších 20% případů 
zanedbávali péči o děti z jiných důvodů.

Když navíc v rodině dochází k nezvládání 
péče, neshodám a  následně i  rozvodu, 
potřebují děti přejít někdy do jiného pro-
středí, některé to řeší i útěkem z domova. 
Toto byly důvody přijetí u 13% dětí.

Představme si – maminka či otec – samoži-
vitelé – musí na operaci, nastoupí výkon 
trestu, dojde k  jejich úmrtí nebo nastane 
jiná nenadálá situace a  není nikdo, kdo 
by se dítě postaral. Péče v našem Klokán-
ku dokáže pomoci. Doposud jsme takto 
pomohli v  případech 8% přijatých dětí. 
Postarali jsme se i o 6 nezletilých cizinců, 
kteří se ocitli o samotě v našem regionu.

Nejvyšší procento – 36% – byly bytové 
problémy nebo hmotná nouze. Rodina 
s dětmi se ocitne bez střechy nad hlavou, 
rodiče nedokáží dostát požadavkům při 
ubytování v azylovém domě, v létě s dět-
mi skončí pod stanem nebo jen tak v par-
ku, vaří na ohni, perou v potoce. Rodina 
žije v garáži, polorozbořeném stavení ve 
špíně, nedostatku, s  krysami okolo dětí. 
To není prostředí pro život dětí, nesvědčí 
jim ani jejich neustálé stěhování z  místa 
na místo. Po umístění dětí do Klokánku 
se rozkrývají další problémy a důvody 
pro jejich pobyt, rodiče musejí často vý-
razně změnit své chování a  jednání, aby 
vytvořili potřebné podmínky pro návrat 
dětí domů.

Paní Věra Procházková pracuje na 
pozici týdenní teta v Klokánku Ústí 
nad Labem od roku 2018.
Paní Věro, co Vás vlastně přivedlo k práci 
u FOD? 
Těch důvodů je určitě celá řada, ale přede-
vším je to moje celoživotní nadšení pro ja-
koukoliv činnost s  dětmi. Ráda jsem se jim 
věnovala třeba jako vedoucí kroužků, nebo 
pomocná vychovatelka. 

Tomu rozumím, ale hrát si s dětmi, bavit se, 
to je jedna věc, ovšem starat se o ně kaž-
dodenně, navíc v zařízení jako je Klokánek, 
to je něco úplně jiného. Proč zrovna tohle?
To máte pravdu a myslím, že jsem nikdy o tako-
vé profesionalizaci ani neuvažovala. Vlastně to 
za mě rozhodla náhoda. Přišla jsem nečekaně 
o práci, tak jsem hledala na internetu a zaujal 
mě Váš inzerát, že hledáte tetu do Klokánku.
Odpověděla jsem, přišla se ukázat, náplň prá-
ce mě zaujala, prostředí a lidé okolo také, a tak 
jsem se rozhodla, že to zkusím. Byla jsem více-
méně rozhodnutá, že pokud bude o mě zájem, 
tak že to vezmu. Práci s dětmi mě vždy přita-
hovala a vlastně jsem, možná podvědomě, ně-
jakou takovou práci hledala. A teď jí mám – už 
celých pět let se věnuji dětem, učím je nové 
věci a  předávám jim své životní zkušenosti, 
znalosti a dovednosti. To je to, co mě naplňuje.

Nějaký úsměvný zážitek při práci s dětmi? 
Samozřejmě, že se také najdou, a  není jich 
málo. Což by člověk, vzhledem k charakteru 
a  poslání Klokánku, k  důvodům, které sem 
ty děti přivedou, asi ani nečekal. Ale děti 
jsou děti, jsou určitě zranitelnější než do-
spělí, ale na druhou stranu se dokáží velice 
rychle nové situaci přizpůsobit, alespoň vět-
šina z nich. Mají tu úžasnou schopnost rych-
le se ze všeho oklepat a snadno zapomínají 
to špatné, pokud jim někdo ukáže vlídnou 
tvář. A to já se snažím ze všech sil. A tak třeba 
jednou, při příjmu více dětí najednou, se mě 
jeden klučina pochybovačně zeptal „Teto, 
myslíte, že nás všechny zvládnete?“ A my 
jsme to zde v Klokánku zvládli.

Jste člověk na svém místě, to já samozřej-
mě vím. Co je pro Vás v této práci nejtěžší?
Těch těžkých okamžiků je samozřejmě hod-
ně, ať se všichni snažíme sebevíc, ty šrámy na 
duši, které si děti do Klokánku přinesou, jsou 
prostě vidět a občas mám co dělat, abych ne-
podlehla třeba pláči nebo vzteku, to by to celé 
jen zhoršilo. Pro mě osobně je asi potom nej-
těžší to loučení s dětmi, které u nás byly dlou-
ho a člověk k nim určitým způsobem přilne. 
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Souhlasím, to zažíváme všichni tady. Kde be-
rete energii pro další práci? Je něco, co Vás 
„nabíjí“, dává sílu a motivaci pokračovat? 
Největší motivací pro mě je, že moje práce 
dává smysl – pomoc dětem, které to potře-
bují. Vidět každý den jejich pokrok, např. 
v oblékání, obouvání, hygieně. Slyšet, jak 
zlepšují svou komunikaci, jak si vzájemně 
pomáhají, dokáží se podpořit, snaží se ve 
škole. To je taková moje každodenní malá 
odměna. A nejlepší relaxace je pro mě pobyt 
v přírodě, příp. ve volném týdnu mně nabíjí 
moje vlastní rodina – tedy hlavně vnoučata.

Děkuji za příjemný rozhovor a  těším se na 
další spolupráci v našem Klokánku.
Mgr. Jiří Sedláček, ředitel Klokánku Ústí nad Labem

Rozcestí 788/4, 400 07 Ústí n. Labem
www.klokanekusti.cz
facebook.com/KlokanekUstinadLabem

Psychologická péče o děti v Klokánku 
je nutná…
Pro kvalitní pomoc ohroženým dětem, které 
byly svěřeny do zařízení Klokánek, je velmi 
důležitá odborná pomoc. Zařízení Klo-
kánek je podle zákona zařízením pro děti, 
které vyžadují okamžitou pomoc. Tou po-
mocí je nejen řešení jejich sociální situace, 
kterému se věnují sociální pracovnice, nebo 
poskytnutí každodenní rodinné péče, kte-
rou jim věnují tety nebo strýcové, ale také 
pomoc odborná ze strany dětského psy-
chologa. Stávající dostupnost psychologic-
ké pomoci a podpory dětem ve společnosti 
je ale nedostačující – objednací lhůty jsou 
v řadě míst i několik týdnů i déle. 

staré, si s  sebou do Klokánku přinese svou sta-
rost, která ho mnohdy tak tíží, že ji prostě samo 
nedokáže unést. Nutně potřebuje, aby mu s  ní 
někdo pomohl a v tu chvíli se dostává řada na 
psychologa. Rychle tu starost najít, pojmeno-
vat a rozhodnout, jak se jí zbavit, nebo alespoň 
zmenšit na nějakou přijatelnou úroveň. 

Každé z  dětí je jiné, povahou, založením, 
zkušenostmi, mnohdy dost děsivými na ten 
nízký věk. Zaručený recept na to neexistuje. 
Vždy je to o dobrém odhadu momentální situa-
ce, o intuici a o otevřenosti toho malého človíčka 
a jeho nastavení, zda je vůbec připraven někoho 
neznámého, jako třeba psycholožku nebo soci-
ální pracovnici, k sobě pustit a naslouchat mu. 
To bývá nejtěžší okamžik a pokud se tohle pove-
de a  podaří se nastartovat společnou komuni-
kaci, pak je napůl vyhráno.“

A potom následují desítky a  snad stovky 
těch jednotlivých příběhů, mnohdy neuvě-
řitelně smutných, často i  krutých, které si 
musí psycholog nabrat do hlavy a nějak je 
zpracovat. Jak se s tím dá vyrovnat, s tako-
vými příběhy?

„Většina z nás má naštěstí nějaký druh autotera-
pie, takové té duševní a psychické očisty. Pro mě 
to jsou moje zvířátka na mé farmě. Ty němé tvá-
ře mě naplňují obrovským klidem a  pohodou, 
pokaždé, když za nimi přijdu. Neptají se, nevyčí-
tají, ony mě milují snad ještě víc, než já je. Je to 
absolutní vztah a já si z každého kontaktu s nimi 
odnáším úžasný pocit klidu, pohody a  smíření. 
Lidé by mi to myslím nedokázali dát, určitě ne 
v takové míře, jako ti moji koníčci a pejsci. 

Vidím u nich vedle lásky a  věrnosti hlavně to, že 
má zvířátka nikdy nezavrhují svoje mladé, ni-
kdy se k nim nechovají zle, neubližují jim. Na 
rozdíl od lidí. Proto tady stojí Klokánek, proto 
jsou uvnitř sociální pracovníci, pečující tety nebo 
strýcové, a my psychologové. Bez každodenní prá-
ce všech by se ty děti neobešly, naší společnou sta-
rostí je připravit jim takové prostředí, které nebude 
jejich trápení dále zvětšovat, ale naopak z  nich 
sejme co nejvíce té obrovské psychické zátěže.“

Děkujeme Vám, paní magistro, za Váš obrovský 
elán a  pozitivní energii, kterou tak úspěšně již 
řadu let přenášíte na naše malé klienty v Klokán-
ku. Dáváte našim dětem naději, že všichni dospě-
lí nejsou tak úplně špatní. Myslím, že to potřebují 
vědět a že jim to velice pomáhá se vyrovnat se 
svou nelehkou situací. Bez Vaší odborné pomoci, 
obrovských zkušeností a  znalostí dětské duše, 
bychom se určitě neobešli. Vaše práce je nesmír-
ně potřebná a vysoce kvalifikovaná. 

Přejeme Vám pevné zdraví a těšíme se na další 
výbornou spolupráci.
Mgr. Jiří Sedláček, ředitel Klokánku Ústí nad Labem

Malí obyvatelé Klokánků přicházejí často z velmi 
nepřátelského rodinného prostředí, se skutečně 
ošklivými osobními prožitky a  potřebují tuto 
pomoc „hned teď“. Dokud nenahlédneme na 
problém příchozího dítěte očima a  znalostmi 
dětského psychologa, nebude naše pomoc dí-
těti komplexní a  dostačující. Právě tyto zkuše-
nosti a  také ustanovení Zákona o SPOD vedly 
Fond ohrožených dětí jako zřizovatele zařízení 
Klokánek k důrazu na získání vlastních dětských 
psychologů. Není to jednoduché nalézt volné 
odborníky, zájem o práci s  dětským klientem 
řada z nich má, ale dlouhodobě jsme se potýkali 
s naší omezenou možností finančního ohodno-
cení jejich odborné práce.

Výraznou vzpruhou pro nás byl návrh, který 
jsme obdrželi od Nadačního fondu 2091. Fi-
nanční podpora této nadace nám otevřela 
vrátka k  vyššímu odměňování odborných 
pracovníků a tak postupně získáváme nové psy-
chology, můžeme lépe ocenit ty stávající nebo 
je získáme pro větší rozsah práce pro Klokánek.

Přinášíme zde několik zamyšlení paní Mgr. 
Evy Petrové, zkušené psycholožky z Klokán-
ku Ústí nad Labem, která již má za sebou řadu 
let práce pro FOD dříve při terénní práci s rodi-
nami, nyní s našimi malými i většími klokáňaty:

„Působení psychologů (v praxi převážně psycho-
ložek) je celé především jen o dětech, co z  ně-
jakého důvodu nemohou být doma s  rodinou 
a ocitnou se, často z hodiny na hodinu, ve zdech 
Klokánku. Každé z nich, a  je úplně jedno, jak je 
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Spolu s  manželkou Evou Vám již řadu let 
držíme palce a přejeme co nejvíce úspěchů 
odrážejících se ve šťastných dětských úsmě-
vech. Jsme rádi, že alespoň nepatrně může-
me být i my Vašemu snažení nápomocni.

manželé Eva a Ivan K. 
(podporovatelé FOD již více jak 10 let)

„Děkuji za vaši skvělou práci a  péči o děti, 
o které se z různých důvodu nemohou sta-
rat rodiče či blízcí. Ráda budu přispívat tak 
dlouho, jak jen budu moci. Děkuji moc.“

Bc. Elena Vontorková

Ačkoliv nám oběma (mně a manželovi) je již 
80 let, manžel ještě pracuje (bez práce by mi 
umřel) a já se starám o všechny naše finance 
(jsme spolu od našich 17 let).  

Máme velkou rodinu – dvě dcery a  jejich 
manžele, čtyři vnoučata a  od nejstaršího 
vnuka dvě pravnoučata. Když se několikrát 
do roka sejdeme, je nás asi 20 lidí čtyř ge-
nerací.  I když nás ta jejich akčnost už trochu 
unavuje a druhý den se z toho   ještě vzpa-
matováváme, uvědomujeme si ten velký 
dar, kterého jsme se dožili. Dokud budeme 
moct, chceme alespoň trochu pomoct dě-
tem, které v životě   mnoho štěstí   neměly 
a velmi si Vás i Vašich spolupracovníků/spo-
lupracovnic vážíme za Vaši záslužnou práci.

podporovatelka paní Věra

Vzkaz pro děti v Klokánkách od naší 
podporovatelky – paní Dagmar:
„Doufám, že přes počáteční nesnáze budete 
mít krásný život plný lásky! A hodným „te-
tám“ obrovské díky a respekt!“

Dobrý den, dnes mi od vás (objednávka na 
e-shopu FOD) přišla síťovka, je moc hez-
ká a  potěšilo mě i  přiložené poděkování 
od Aničky (Slováčková)  ráda jsem svojí 
troškou přispěla vašemu fondu, určitě si 
ještě někdy něco vyberu. Přeji vám hodně 
zdaru ve vaší prospěšné práci.
Krásný den. 

zákaznice eshop.fod.cz paní Ola

Děkujeme všem za milá slova

Naše běžné dny v  Klokánku se skládají 
z malých i velkých radostí.

Radujeme se z  prvního dětského zoub-
ku, prvního samostatného krůčku nebo 
z prvního slova, které místo „máma“ u nás 
bývá „teta“.

Sdílíme s dětmi radost z jejich malých úspě-
chů – z přinesené jedničky a  pochvaly ze 
školy, z dětského nadšeného sdělení: „Teto 
koukej, už si umím zavázat tkaničku!“

Jsou ale i dny, které bývají z mnoha důvodů 
smutné a těžké. Třeba když s dětmi čekáme 
na jejich mámu a  tátu, kteří zase nepřišli, 
když obdržíme rozhodnutí od soudu, které 
necítíme jako správné, nebo když jsou jiné 
těžkosti a  nespravedlnosti a  že jich někdy 
není málo…

Všechny tyto dny, ať dobré nebo špatné, 
však mají jedno společné – jsou pro nás vý-
zvou a důvodem proč jsme zde a staráme se 
o tyto děti.

A nemůže nás odradit ani věta, kterou ob-
čas slýcháme z  úředních úst: „Pochopte 
prostě, že každé dítě zachránit nemůžete“. 
Nemyslíme si to, každé dítě stojí za snahu 
pomoci mu!

Třeba tím, že se s dětmi, o které se staráme 
v Klokánku, snažíme mít mnoho nevšedních 
zážitků, které překryjí to špatné z jejich do-
savadního života. Důležité jsou chvíle, na 
které děti budou moci vzpomínat s  úsmě-
vem jako třeba oslavy jejich narozenin, kdy 
mnohé z nich dostanou svůj úplně první na-
rozeninový dort. Vyrážíme s  nimi na výlety 
a  vycházky na zajímavá místa, aby si měly 

o čem povídat s vrstevníky. Prožíváme s nimi 
krásné svátky vánoční i  velikonoční plné 
tradičních zvyků nebo jedeme společně na 
zajímavé prázdninové pobyty tak jako jiné 
rodiny jezdí na dovolenou. Takové běžné 
věci a prožitky, které si zaslouží každé z nich! 
Jsme rádi, že jim je dokážeme poskytnout.

Marcela Bublová, ředitelka Klokánku Brno

MALÉ I VELKÉ RADOSTI
Zamyšlení

DOPISY OD LIDÍ

Co se práve deje na 
Klokánkách?

Sledujte nás na FB! 

ˇˇ
facebook.com/fod.cz
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Financování provozu ZDVOP, tedy i  našich 
Klokánků, ze strany státu má nevyhovující 
nastavení od počátku jejich vzniku. Ačkoliv 
naši službu poskytujeme nonstop jako 
pohotovostní zařízení pro děti v  nouzi, 
stát nám pouze přispívá na péči o kon-
krétně umístěné dítě a  počet dnů jeho 
pobytu a nikoliv na vždy připravené lůžko 
a  pečující personál. Velkou finanční zátěží 
pro rozpočet zařízení jsou tedy takzvané 
propustky – například když 3 sourozen-
ci čekají na nabytí právní moci   rozsudku 
(může to trvat i třeba dva měsíce) a fyzicky 
pobývají již u své nové rodiny, my musíme 
jejich místa v  Klokánku, do nabytí právní 
moci rozsudku, držet volná. Ovšem státní 
příspěvek za tyto dny a děti nedostaneme. 
Tedy dva měsíce blokujeme 3 místa a Klo-
kánek jen počítá finanční mínusy na stá-
lých provozních výdajích. Adekvátní změ-
nu financování – shodnou s financováním 
dětských domovů, jež pobírají pravidelnou 
měsíční dávku na lůžko, bez ohledu na to, 
zda je na ně přijato dítě nebo zůstává jen 
v  pohotovosti volné, jsme se velice aktiv-
ním jednáním se zástupci nám příslušné-
ho ministerstva MPSV i  Poslanecké sně-
movny snažili dosáhnout v  přípravném 
stadiu nedávno schválené novely zákona 
o sociálně-právní ochraně dětí – bohužel 
bez úspěchu. Dosáhli jsme pouze, po dlou-
hých letech našeho vyjednávání s MPSV, na-
výšení měsíční částky na umístěné dítě. Po-
prvé za celou dobu jeho vyplácení od roku 
2013, byl státní příspěvek zvýšen počátkem 
roku 2022 na částku, jež by pokrývala cca 
70 % nezbytných výdajů na provoz zařízení 
nebýt ovšem rekordní inflace, která reál-
nou hodnotu nové zvýšené měsíční platby 
na přítomné dítě rapidně snížila. 

V  průběhu loňského roku nám nebyla 
poskytnuta žádná místně příslušná krajská 

ani státní dotace na úhradu navýšených 
cen energií, pohonných hmot, potravin 
i  drogerie a  navyšování nájmů valorizací 
v našich objektech. Platby na děti nám ne-
byly, s  ohledem k  vysoké inflaci, státem 
nijak valorizovány. Až v  lednu roku letoš-
ního MPSV mírně navýšilo státní příspěvek 
– avšak pouze o 10 %, což vzhledem k výši 
inflace, promítající se do všech nezbytných 
nákladů, není dostačující.

Toto navýšení neodpovídá ani částce, jež by 
byla dosažena pravidelnou roční valorizací 
příspěvku v průběhu 10ti let jeho vyplácení. 
V současné době nám státní příspěvek po-
stačuje na cca 60 % nezbytných nákladů 
na provoz zařízení, tedy přímé péče o děti.

Poslední dobou jsou k  nám umisťovány 
děti se specifickými zdravotními a  psy-
chickými diagnozami a  my jsme nuceni 
na velmi náročnou individuální péči vyčle-
nit 1 pečující tetu na 1 dítě – nebo dokon-
ce 2 tety na 1 dítě, namísto našeho modelu 
4  děti na 1  tetu, což nám prohlubuje fi-
nanční propast mezi příjmem od státu za 
děti a výdejem na mzdové náklady v řádech 
sto tisíců měsíčně. Tento problém intenziv-
ně řešíme již několik měsíců s MPSV i Magis-
trátem HLMP, bohužel neúspěšně z důvodu 
nedostatku míst ve státních specializo-
vaných zařízeních s  odbornou péčí pro 
tyto děti napříč republikou. Systém sociál-
ně právní ochrany dětí je již nyní na hranici 
udržitelnosti, neboť přechodných i dlouho-
dobých pěstounů není dostatek, diagnos-
tické a výchovné ústavy nemají volná mís-
ta a  zařízení pro děti vyžadující okamžitou 
pomoc, včetně našich Klokánků, mají plné 
kapacity. Zoufalé pracovnice OSPOD (Or-
gánu sociálně právní ochrany dětí) mnoh-
dy nemohou, například při nočním zásahu 
v terénu, najít místo pro ohrožené děti.

Jen s  velkými obtížemi zvládáme náhlé 
ekonomické změny ve společnosti, jež na 
nás dopadají. 

Samozřejmě maximálně dbáme na efekti-
vitu provozu našich Klokánků, což potvrdil 
i  závěr odborné analýzy našeho hospoda-
ření v rámci hloubkové kontroly MPSV. Ob-
dobně jako v  řadě rodin hledáme všechny 
možné cesty úspor v oblasti spotřeby ener-
gií. S  vděčností přijímáme materiální dary 
potravin, drogerie, školních potřeb a  oša-
cení od našich dárců z  řad veřejnosti i  fi-
rem. Snažíme se využívat možnosti výběru 
poplatků od zákonných zástupců za pobyt 
umístěných dětí, ovšem s malým přínosem, 
neboť se většinou jedná o děti, jejichž rodiče 
jsou ve velké finanční nouzi. Naši zaměst-
nanci mají neobvykle nízké platy – např. 
pečujícím tetám, jež se starají o 4člennou 
dětskou skupinku a domácnost v samostat-
ném bytě v týdenním nepřetržitém provozu, 
za tuto náročnou službu vyplácíme mzdu ve 
výši pouze 21 700,- Kč hrubého včetně pří-
platku za víkendové směny. 

Obtížně se za těchto finančních podmí-
nek shání kvalifikovaný personál – tety 
a  strýcové se srdcem na pravém místě, 
empatické, obětavé a ochotné pomáhat těm 
nejzranitelnějším, a byty v Klokánkách pak 
musíme uzavírat, přestože jsou tolik po-
třebné pro ohrožené děti.

Nebýt tedy významné pomoci ze strany ve-
řejnosti, nebylo by možné Klokánky provo-
zovat.

DĚKUJEME ! 

SYSTÉM FINANCOVÁNÍ ZAŘÍZENÍ PRO DĚTI 
VYŽADUJÍCÍ OKAMŽITOU POMOC (ZDVOP)

�příspěvkem na účet veřejné sbírky
  FOD 3055103/0300 (potvrzení zasíláno 
na počátku dalšího roku dárcům, kteří rea-
gují na  náš dopis a  použijí přidělený vari-
abilní symbol – ostatním dárcům zašleme 
na základě domluvy nebo žádosti)
online platbou na www.fod.cz
�sponzorským darem na základě uzavře-

né darovací smlouvy – kontaktujte nás 
na fod@fod.cz nebo 224 236 655

��ZASLÁNÍM DÁRCOVSKÉ SMS „ DMS 
FODKLOKANEK“ více na www.fod.cz

��ZAKOUPENÍM PRODUKTŮ  
KOLEKCÍ ZNAČKY KLOKART  
na www.klokart.cz

��ZAKOUPENÍM PRODUKTŮ, 
prezentovaných v e-shopu na  
www.fod.cz

��DAREM ZE ZÁVĚTI

ZVÝHODNĚNÍ DÁRCŮ:
•  PRÁVNICKÉ OSOBY – podle § 20 odst. 8 zákona o dani z příjmu: Od zá-

kladu daně mohou právnické osoby odečíst hodnotu darů, pokud hod-
nota daru činí alespoň 2 000 Kč.

•  FYZICKÉ OSOBY – podle § 15 odst. 5 zákona o dani z příjmu: Od základu 
daně mohou fyzické osoby odečíst hodnotu darů, pokud úhrnná hodnota 
darů ve zdaňovacím období přesáhne 2 % ze základu daně anebo činí 
alespoň 1 000 Kč.

Fond ohrožených dětí je osvobozen od daně darovací. Veškeré dary, které spolek získá, tak mohou být v nezdaněné výši využity na pomoc ohroženým dětem.

QR kod pro Váš dar

JAK MŮŽE VEŘEJNOST PODPOŘIT PROJEKT 
KLOKÁNEK?
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Kalendář pro rok 2024

ZVEME VÁS K NÁVŠTĚVĚ NAŠEHO E-SHOPU, 
KDE SI MŮŽETE VYBRAT ORIGINÁLNÍ DÁREK 
Z NABÍDKY ROZMANITÝCH PRODUKTŮ Placky

Bloky A5

Pastelky
Flash disk

Tašky

Kuličkové pero 

Originály dětských ilustrací

Rostoucí tužka

Hrnky

Vánoční 
magnetky

Termo 
svačinová 
taška 

Pohled a tradiční dárky pro Vaše děti
I letos můžete poslat pohlednici od Ježíška 

a potěšit tak své nejbližší. 
Na webu www.pozdravodjeziska.cz jednoduše 

vyberete pohlednici, kterou chcete poslat 
a napíšete na ni svůj vlastní vzkaz. Ten pak přijde 
Vašim dětem, rodině nebo přátelům do schránky. 
Na adrese eshop.pozdravodjeziska.cz najdete 

také nabídku tradičních vánočních dárků. 
Projekt Pozdrav od Ježíška od roku 2021 podpořil 

FOD částkou 1 800 000 Kč.

Pl
ac

en
á 

in
ze

rc
e.

Pohled od Ježíška
pro Vaše děti

Děkujeme za podporu 

projektu  FOD KLOKÁNEK

sbírkový účet: 

3055103/0300

QR platba

Ve FETTERS management se specializujeme na komplexní řízení stavebních projektů, které zahrnuje fáze od
přípravy až po realizaci na území České republiky, zejména v hlavním městě Praze. Náš tým je tvořen od-
borníky s letitou praxí a znalostmi z různých typů staveb. Díky širokému rozsahu zkušeností a znalostí má-
me schopnost řídit různé typy projektů pro široké spektrum zadavatelů, kterými jsou veřejní i soukromí in-
vestoři. Naše referenční projekty jsou ambasáda, radnice, filharmonie, bazén, školy, zámek, nemocnice, by-
tové domy, či domovy pro seniory.

PROFESIONÁLNÍ ŘÍZENÍ STAVEBNÍCH PROJEKTŮ

Developerské řízení

     Studie proveditelnosti, 
technické due diligence

     Ekonomické posouzení 
investice

     Finanční modelování

     Odborné posudky

Projektové řízení

     Smlouva o dílo, FIDIC

     Technické zadání investora

     Harmonogram

     Metodika řízení, BIM

Cenové řízení

     Výběrové řízení

     Kontrola prostavěnosti

      Změnové řízení

     Rozpočet

     Výkaz výměr

Naše služby

Metody řízení

Design-bid-build   |   Design α Build   |   Koncese (stavební)   |   Operate   |   Finance

www.fetters.cz
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V KAŽDÉM KOUSKU TEXTILU  
SE SKRÝVÁ PŘÍBĚH
Síla partnerství mezi Fondem ohrožených 
dětí a projektem KLOK.TEX má za cíl pomá-
hat lidem v nouzi. Charitativní sběr textilu, 
obuvi, hraček a  dalšího prostřednictvím 
kontejnerů nejen podporuje potřebné, ale 
také přispívá k udržitelnosti a  zvyšuje po-
vědomí veřejnosti o důležitých otázkách. 
Tato spolupráce nám ukazuje sílu solidarity 
a společného úsilí pro lepší budoucnost. Síť 
sběrných kontejnerů se neustále rozšiřuje 
napříč celou republikou a  nabízí snadný 
způsob, jak dát textilu nový význam. 
Společenská udržitelnost v rámci kolektivních 
sbírek na pracovištích, školách, školkách, zá-

jmových sdružených a  dalších organizacích 
nám není cizí. Uspořádejte sbírku a my si pro 
ni velmi rádi přijedeme. 
Zapojte se do projektu i Vy a najděte si svůj 
nejbližší kontejner.

Více na www.KlokTex.cz.



DĚKUJEME všem sponzorům a podporovatelům, kteří nám pomáhali a nadále pomáhají v minulém i letošním roce. Děkujeme 
všem dárcům, kteří se zapojili do naší zimní sbírky 2022 a letní sbírky 2023. Soupis finančních i věcných darů od hodnoty 5 000 výše 
je uveden na www.fod.cz. Děkujeme paní Nikol ŠTÍBROVÉ LEITGEB za její podporu projektu Klokánek a všem dárcům, kteří se 
k ní připojili svými dary v roce 2023. Děkujeme společnosti DONIO s.r.o. za poskytnutí platformy pro příspěvky dárců na zajištění 
péče o děti v zařízeních Klokánek.

NEJVĚTŠÍ FINANČNÍ DARY PŘIJATÉ od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023:
NADAČNÍ FOND PREZIDENTA REPUBLIKY ING. MILOŠE ZEMANA 
(1 000 000 Kč), NADAČNÍ FOND projekt  KLOK.TEX – charitativní 
sběr textilu, obuvi a hraček (677 073 Kč), spolek HELPING DOLLS 
(500 000 Kč), pan Ing. Jiří SUCHÁNEK (500 000 Kč), POZDRAV 
OD JEŽÍŠKA s.r.o. (450 000 Kč), MMC – MORAVIA MARKETING 
COMPANY s.r.o. (300 000 Kč), PARKER HANNIFIN INDUSTRIAL s.r.o. 
(230 616 Kč), SILNICE GROUP a.s. (220 000 Kč), OPTTIMAL ENERGY 
CZ a.s. (190 000 Kč), výtěžek z uskutečněného prodeje produktů 
značky KlokArt prostřednictvím Dopravního podniku hl. m. Prahy 
(172 114 Kč), GLOBUS ČR k.s. (144 095 Kč), GOMPRODUCTION 
s.r.o. (120 000 Kč), MIRAKULUM s.r.o. (120 000 Kč), VĚDOMOSTNÍ 
KRÁL.CZ s.r.o. (111 111 Kč), PALATINUM s.r.o. (120 000 Kč), 
BAŤKOVY SIRUPY s.r.o. (100 000 Kč), FETTERS MANAGEMENT s.r.o. 
(100 000 Kč), INNOVA MEDICAL s.r.o. (100 000 Kč), LETIŠTĚ PRAHA 
a.s. (100 000 Kč), SUDOP GROUP a.s. (100 000 Kč), TEMPER IMPORT 
s.r.o. (100 000 Kč), ZAHRADNICTVÍ DVOŘÁK A SYN s.r.o. (100 000 Kč), 
ZŠ a MŠ Emy Destinové (89 086 Kč), MONDI ŠTĚTÍ a.s. (81 000 Kč), 
paní Věra VLACHOVÁ (80 000 Kč), ELFIS s.r.o. (75 000 Kč), ACI – 
Auto Components International s.r.o. (70 000 Kč), COMPLETE CZ 
s.r.o. (70 000 Kč), VK ŠELMY BRNO (70 000 Kč), PROFI-UNION s.r.o. 
(66 532 Kč), Ivana Komárková – HMF – elektromotory (65 000 Kč), 
SAINT-GOBAIN CONSTRUCTION PRODUCTS CZ a.s. (64  816 Kč), 
CHARITIES AID FOUNDATION AMERICA (64 065 Kč).
Dary ve výši 60 000 Kč věnovali: MAXPROGRES s.r.o., paní Dagmar 
MAČUGOVÁ, pan Ing. Jan MILER, BIOSOLUTION s.r.o. (56 000 Kč), 
VATS PRAGUE s.r.o. (54 000 Kč).
Dary ve výši 50 000 Kč věnovali: ARCECO s.r.o., AUTOSALON 
KLOKOČKA CENTRUM a.s., ELEKTROMĚRY s.r.o., paní Martina 
FORMANOVÁ, paní Kateřina JIRKŮ NĚMEC, LPP s.r.o., MILOŠ 
KŘEČEK KK s.r.o., NORABEL s.r.o., PROFIT s.r.o., SHOPTET a.s., SICO 
RENT s.r.o., TECH4BET s.r.o., TECHNOMIX s.r.o., Základní škola 
a  gymnázium SQUARE s.r.o. – výtěžek VÁNOČNÍHO JARMARKU 
2022, DOBRÉ MÍSTO PRO ŽIVOT z.s. (49  558 Kč), ARTIN s.r.o. 
(48 500 Kč), BEK CONSTRUCTION s.r.o. (42 000 Kč), CHAOS CZECH 
s.r.o. (40 986 Kč).
Dary ve výši 40 000 Kč věnovali: ACCOUNTAX CZECH s.r.o., 
INDUSTRIAL FLOOR s.r.o., JECH CZ s.r.o., KOMFORT a.s., N+N 
– Konstrukce a  dopravní stavby Litoměřice s.r.o., PREFA 
PRAHA a.s., ROBERT BOSCH s.r.o., S & D PHARMA CZ s.r.o., YATE 
s.r.o., DIRECT PARCEL DISTRIBUTION CZ s.r.o. – zaměstnanci 
(38 166 Kč), pan Milan BENEŠ (36 000 Kč), pan Vlastimil 
HARENČÁK (35 000 Kč), INTERFRACHT s.r.o. (35 000 Kč), ABALON 
s.r.o. – novoročenky 2023 (34 946 Kč), pan Jan JAKL (33 333 Kč), 
LORENC LOGISTIC s.r.o. (31 000 Kč). 
Dary ve výši 30 000 Kč věnovali: BOUDA – MBO s.r.o., EAST PORT 
PRAHA s.r.o., FAIR TRADE CENTRUM s.r.o., FV elektrárna Úlisné 
s.r.o., IRBOS s.r.o., JAN KUBICA – advokát, MICOL s.r.o., OMEGA s.r.o., 
QCM s.r.o., TOMMAU STAVEBNÍ s.r.o., VÍT HORČIČKA s.r.o., ELDACO 
a.s. (28 240 Kč), FRIGOCAR s.r.o. (27 000 Kč), ROTARY CLUB 2240 
(26 250 Kč), BY GREYSON s.r.o. (26 000 Kč), LIBOR CHLOUPEK s.r.o. 
(26 000 Kč), VAPE s.r.o. (26 000 Kč).
Dary ve výši 25 000 Kč věnovali: zákazníci Kosmetického salónu 
BABOR, ČSOB POJIŠŤOVNA a.s., CHEMELEK s.r.o., MFB TRADE 
s.r.o., REMEI CZ s.r.o., PIERBURG s.r.o. (23 000 Kč), DANIEL BERKA 
PRODUCTIONS s.r.o. (22 500 Kč), FFICEO s.r.o. (22 408 Kč), BM 

ART AGENCY – benefiční koncert v Rasochách dne 11. srpna 2023 
(22 200 Kč), Město Hostivice (20 455 Kč).
Dary ve výši 20 000 Kč věnovali: ADRIA GYN s.r.o., ALFA HOLIDAY 
s.r.o., APOS – daně s.r.o., ASPIRE SPORT s.r.o., BAMAR SERVIS 
s.r.o., BERENIE s.r.o., BERNDORF BÄDERBAU s.r.o., BYTASEN s.r.o., 
COVERDIO s.r.o., DUSPOL s.r.o., EMRO s.r.o., ESD OSVĚTIMANY 
s.r.o., EURO NÁŘADÍ s.r.o., EXIMPOTRANS s.r.o., GLENMARK 
PHARMACEUTICALS s.r.o., pan Jiří HANZAL, manželé Zdenka 
a  Ondřej KARLÍKOVI, KATEGA s.r.o., KOVODRUŽSTVO v.d., paní 
Jitka KRAMÁŘOVÁ, KRIMPSYSTEMS s.r.o., LUMINA CZ s.r.o., MARI 
MOTO INVEST s.r.o., METAL KONSTRUKT ČR s.r.o., METROSTAV 
a.s., MONETICA a.s., OPTIKA VIZUS s.r.o., PCONS CE s.r.o., pan 
Milan PROCHÁZKA, SINGLE QUEEN s.r.o., SIPRAL a.s., SODOMA 
PERFECTA s.r.o., SPOLEČNĚ PRO DĚTI o.p.s., STARTUPJOBS.COM, 
STREET LINE s.r.o., TRANSPORT BAU s.r.o., V – GRIP s.r.o., VERSINO 
CZ s.r.o., pan Miroslav FAVORIT s.r.o. (18 600 Kč), pan Ing. Jaroslav 
BERAN (17 000 Kč), WISTRON INFOCOMM (CZECH) s.r.o. (16 660 Kč), 
Výtěžek Vánočního jarmarku ČESKOSLOVANSKÁ AKADEMIE 
OBCHODNÍ Praha Resslova 8 (15 341 Kč).
Dary ve výši 15 000 Kč věnovali: ALERGOLOGIE KARLOV s.r.o., 
ALLE GROUP s.r.o., ALTIC POINT s.r.o., AR PROJEKT s.r.o., AV AUTO 
s.r.o., B & D společnost s.r.o., BENEŠ BOHUŇOVICE s.r.o., paní Eva 
BRYNDOVÁ, FG FORTE s.r.o., GLENMARK PHARMACEUTICALS 
DISTRIBUTION s.r.o., HIGH SPEED STEEL s.r.o., pan Filip 
CHODOUNSKÝ, LANOS s.r.o., pan Lubor LINHA, MAKO COLOR 
s.r.o., MDDr. FILIP KRÁL s.r.o., NAARDEN INTERNATIONAL s.r.o., 
NEOVIZE s.r.o., OCULI UNIČOV s.r.o., PONECO PODĚBRADY 
s.r.o., PRAGOTOUR s.r.o., PRAŽSKÉ SLUŽBY a.s., PRO TRUCK 
AUTOPŘÍSLUŠENSTVÍ s.r.o., SKUTEČSKÁ INVESTIČNÍ s.r.o., pan 
Pavel ŠKODA, VADIM s.r.o., VIA FAOC s.r.o., WASTE SOLUTIONS s.r.o., 
pan MVDr. Robert ZBOŘIL, SALÓN ANETTE (14 749 Kč), BOHEMIA 
MEDICAL s.r.o. (14 100 Kč), SINCLAIR GLOB.GR. s.r.o. (14 000 Kč), 
pan David KŘÍŽEK (13 400 Kč), pan Jiří BUREŠ (13 000 Kč), EMRITER 
v.o.s. (12 500 Kč), VUJO s.r.o. (12 350 Kč).
Dary ve výši 12 000 Kč věnovali: ACTION TIME s.r.o., DIXOR INVEST 
s.r.o., GYN PLUS s.r.o., pan Ing. Miroslav HONZÁTKO, INCYB 
SOLUTIONS s.r.o., pan Zbyněk KOČÍ, pan Karel MAROUŠEK, pan 
JUDr. Jiří ONDROUŠEK, pan Petr POLÁCH, paní Soňa SOUKUPOVÁ, 
pan Martin ŽIGARDY, DATA COLLECT s.r.o. (11 750 Kč), žáci 
ZŠ VELKÁ BÍTEŠ (11 565 Kč), EDUPRESS s.r.o. (11 111 Kč), 

Společnost MAXPROGRES, s.r.o. nabízí slaboproudé 
a zabezpečovací technologie, včetně využití bezpilotních prostředků. 

Společnost zajišťuje projektovou dokumentaci, realizaci zakázky, 
záruční a pozáruční servis v trvalém režimu 365/7/24.

Společnost MAXPROGRES patří ke špičce v oboru.

Traťová 1, 619 00 Brno | Slapská 1, 100 00 Praha 10
tel. 533 444 111 | info@maxprogres.cz | www.maxprogres.cz

Placená inzerce.
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pan Jan KORÁB (11 000 Kč), PETR PODRAZKÝ s.r.o. (11 000 Kč), 
PIRK-DENT s.r.o., (11 000 Kč), KIMBERLY-CLARK s.r.o. (10 980 Kč).
Dary ve výši 10 000 Kč věnovali: A S E K O s.r.o., AJ TECHNOLOGY s.r.o., 
ALATYR SKY s.r.o., ALFA FRUCT s.r.o., AQ s.r.o., AS – ORTO s.r.o., ASTACUS 
DENT s.r.o., AUDIT JIHLAVA s.r.o., AVRORA CAPITAL s.r.o., BAKR CZ 
a.s., MUDr. Tomáš BAUMRT s.r.o., BENEX PRAHA s.r.o., BERNOLD 
s.r.o., BOHEMIA-PARKET s.r.o., CSGUARD s.r.o., ČESKÁ MAILINGOVÁ 
SPOLEČNOST s.r.o., CZECHPAK MANUFACTURING s.r.o., D E A S s.r.o., 
DAGROS MORAVA s.r.o., DAKUMA s.r.o., DE VRIES GROUP s.r.o., DELTA 
METAL s.r.o., DOBY s.r.o., pan Milan DVOŘÁK, EKIVA s.r.o., ELGRAFF 
s.r.o., ELIV s.r.o., EXBAL s.r.o., FABBRO s.r.o., FCORPO s.r.o., paní Veronika 
FOLTÝNOVÁ, pan Vítězslav FRENCL, FUGU s.r.o., GAMELLA s.r.o., 
GASMAT s.r.o., GEMI GROUP s.r.o., GREENTAX s.r.o., GS kancelář s.r.o., 
HB DŘEVO s.r.o., paní Ivana HEMERKOVÁ, pan Zdeněk HOCHMAN, pan 
Vojtěch HROMÍŘ, pan Luděk HURT, CHESTERTON ČR s.r.o., CHUDEJ 
s.r.o., paní Kateřina IMLAUFOVÁ, INVELT-ELEKTRO s.r.o., JAN VAŇKÁT 
– sadové a parkové úpravy, JANOŠEK TRANS s.r.o., JAST UL s.r.o., KD 
a  UzU Šumvald, KF LEGAL s.r.o., pan Ing. Jaroslav KLEPIŠ, KOITO 
CZECH s.r.o., pan JUDr. Radek KRAUS, KRINNER MULTI FIX s.r.o., 
KULHÁNEK & DRÁPAL s.r.o., paní Michaela LANDOVÁ, LÉKÁRNA 
U SV. DUCHA, LUMIDENTA s.r.o., LUX INTERIÉR s.r.o., MAJALAND 
PRAHA s.r.o., pan Marek MARTIŠKA, pan Ing. Vladislav MATÚŠ, MRM 
stavební servis s.r.o., MÚZO PRAHA s.r.o., pan JUDr. Tomáš NEBESKÝ, 
pan Mgr. Alexander NETT, OLVAN NÁCHOD s.r.o., ORL CHOMUTOV 
s.r.o., pan Vojtěch OVEČKA, PK otvírače oken s.r.o., PPÚ s.r.o., PRAGIS 
STAV s.r.o., PŘÍHODA s.r.o., PULMO s.r.o., R-SA s.r.o., REHABILITACE 
A REGENERACE RS s.r.o., REINCO s.r.o., RMK TRADING s.r.o., ROSEBAU 
s.r.o., SABRIX s.r.o., SEDLAČÍK s.r.o., SEMPER CORPORATION s.r.o., 
SPAS HK s.r.o., STŘEDOČEŠI2012.cz, pan Mgr. Michal SUCHÁNEK 
– soudní exekutor, pan Erik ŠIMEK, pan MUDr. Oldřich ŠMAKAL, 
ŠMÍDL PROVOZNÍ HOLDING s.r.o., TAXONIA CZ s.r.o., TEPLO MĚSTA 
ŽELEZNÝ BROD s.r.o., TF PRAKTIK s.r.o., TG CZECH s.r.o., paní Lenka 
THINOVÁ, VEMAG SERVIS s.r.o., VIN ARGO s.r.o., VOCHOC TRADE 
s.r.o., YENCE s.r.o., ZŠ a MŠ SDRUŽENÍ Praha 4, ZUBNÍ ORDINACE 5P 
s.r.o., ŽIVOT DĚTEM o.p.s. Děkujeme.

NADAČNÍ DARY: Nadace RSJ (555 610 Kč), Nadační fond 2091 
(200 000 Kč), Nadace VIA (67 800 Kč), Nadační fond SEVEROČESKÁ 
VODA (40 000 Kč), Nadační fond VEOLIA (40 000 Kč), Nadace MALÝ 
NOE (36 000 Kč), Nadace AGROFERT (28 422,90 Kč), Nadace pojišťovny 
KOOPERATIVA (22 200 Kč), Nadační fond SIMONY KIJONKOVÉ 
(20 000 Kč), Nadace ČESKÉ POŠTY (10 000 Kč). Děkujeme.

DOTACE KRAJŮ, MĚST, OBCÍ: Krajský úřad ÚSTECKÉHO 
KRAJE (5  280 000 Kč), Město LITOMĚŘICE (200 000 Kč), Krajský 
úřad MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ (200 000 Kč), Město BÍLINA 
(120 000 Kč), Obec MEDLOV (70 000 Kč), Statutární město 
CHOMUTOV (50 000 Kč), Statutární město ÚSTÍ NAD LABEM 
(50 000 Kč), Statutární město TEPLICE (49 000 Kč), Město UNIČOV 
(30 000 Kč), Statutární město PARDUBICE (23 900 Kč), Město 
ŽATEC (22 000 Kč), Obec DLOUHÁ LOUČKA (20 000 Kč), Město 
DUBÍ (15 000 Kč), Městská část Praha – ŠTĚRBOHOLY (15 000 Kč), 
Obec LIBINA (10 000 Kč), Obec MNÍŠEK (10 000 Kč), Obec PASEKA 
(10 000 Kč), Obec PŇOVICE (10 000 Kč), Městská část PRAHA – 
ZLIČÍN (10 000 Kč), Obec ŠUMVALD (10 000 Kč). Děkujeme.

NEJVĚTŠÍ VĚCNÉ DARY od 1. 9. 2022 do 31. 8. 2023:
DANONE a.s. (389 799 Kč – mléčné výrobky), NEW YORKER CZ 
s.r.o. (323 463 Kč – textilní zboží), VIAPHARMA s.r.o. (319 491 Kč 
– potřeby pro děti a  Klokánky), INTEGRITTY VENTURES s.r.o. 
(291 200 Kč – zajištění provozu e-shopu FOD v roce 2022), GLOBUS 
ČR v.o.s (224 197 Kč – zboží), paní Dominika BABORSKÁ (126 000 Kč 
– marketing, PR aktivity a  mediální podpora), DRŮBEŽÍ SEN s.r.o. 
(100 000 Kč – potravinářské výrobky), ROJAPLAST s.r.o. (99 737 Kč 
– domácí potřeby zn. Curver a Kis), projekt  KLOK.TEX – charitativní 
sběr textilu, obuvi a  hraček (87 307 Kč – materiální podpora 
Klokánků), TESCO STORES ČR a.s. (80 000 Kč – pleny, dětská výživa), 
VINYLLIFE s.r.o. (61 620 Kč – potraviny, hračky, elektronika), paní 
Nikola BAUMRUKROVÁ (54 000 Kč – aktivity na podporu projektu 
KLOKART), pan Ondřej FRÖSSL (52 000 Kč – aktivity na podporu 
projektu KLOKART), spolek KINDERKAMIOŇÁCI.EU (52 000 Kč – 
vybavení na zahradu a bytů včetně montáže), pan Ondřej KROUTIL 
(50 000 Kč – focení produkčních fotografií a  focení známých 
osobností pro projekt KLOKART), P+P s.r.o. (46 526 Kč – ovoce 
a  zelenina), ČLOVĚK V TÍSNI o.p.s. (43 440 Kč – stavebnice LEGO), 
PONNATH ŘEZNIČTÍ MISTŘI s.r.o. (39 772 Kč – masné výrobky), 
POTRAVINOVÁ BANKA z.s. (38 027 Kč – materiální pomoc), pan 
Jan NĚMEC (37 000 Kč – aktivity na podporu projektu KLOKART), 
MILOŠ KŘEČEK KK s.r.o. (35 000 Kč – masné produkty), URTICA 
PHARMA s.r.o. (34 123 Kč – léky a  zdravotnické potřeby), paní 
Romana HLOŽÁNKOVÁ (30 000 Kč – potřeby pro děti), pan Jiří 
MAJER (22 000 Kč – revize el. spotřebičů), BONPLAN MEDIA s.r.o. 
(20 822 Kč – inzerce ve vybraných médiích KLOKART), pan Jan 
LIDMAŇSKÝ (20 000 Kč – aktivity na podporu projektu KLOKART), 
Nadační fond MANA POTŘEBNÝM (20 000 Kč – plenky), VEBA PLYN 
a.s. (20 000 Kč – vánoční balíčky), RADEV s.r.o. (19 389 Kč – maso 
pro Klokánek), paní Lucie PROCHÁZKOVÁ (16 267 Kč – dětské 
sluneční brýle LITTLE KYDOO), DOPRAVNÍ PODNIK MĚSTA ÚSTÍ 
NAD LABEM a.s. (15 000 Kč – jízdné na dopravu dětí z  Klokánku), 
MEZINÁRODNÍ AUTODOPRAVA ALENA ŠÚTOVCOVÁ (15 000 Kč 
– zimní pneumatiky a  nazutí), JADI.CZ s.r.o. (13 711 Kč – dětská 
obuv), NICEBOY s.r.o. (12 087 Kč – 90 ks reproduktorů ATOM 
zn. NICEBOY), TATJANA SPURNÁ – LIMBA (11 945 Kč – výroba 
a  montáž vestavěné skříně), SEVT a.s. (10 307 Kč – výtvarné 
a  školní potřeby), ANTONÍNOVO PEKAŘSTVÍ (celoroční dodávka 
pečiva a  dalších pekařských výrobků pro Klokánek), AQUAPARK 
a  ZOOPARK Chomutov (celoroční volné vstupné), Autosalón 
KLOKOČKA Centrum a.s. (dlouhodobé zapůjčení osobního vozidla 
pro Klokánek), Nadační fond Ing. MILOŠE ZEMANA (potraviny, 
drogistické zboží, potřeby pro domácnost – podle potřeb zařízení 
Klokánek), CHOCEŇSKÁ MLÉKÁRNA s.r.o. (jogurty, pomazánková 
másla pro Klokánky), PEKAŘSTVÍ A CUKRÁŘSTVÍ Jana Šubrtová 
(každodenní dodávky pečiva do Klokánku), VESETA spol. s.r.o. 
(nápoje pro děti v Klokánku na celý rok neomezeně). Děkujeme.

DĚDICTVÍ: 
In memoriam děkujeme zesnulému panu Lubomíru STREJČKOVI 
za odkaz bytu, jehož prodejem bylo získáno 2 908 666,81 Kč, 
zesnulé paní Vlastimile KYRŠOVÉ za odkaz hotovosti ve výši 
200 000,00 Kč a  zesnulé paní Janě FALTOVÉ za odkaz finanční 
hotovosti v celkové výši 176 530,28 Kč. Děkujeme.


